

Warszawa, 10.10.2017 r.

PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej
Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

dr Jarosław Szarek

BPR-062-681(2)/17

**Pan
dr Jan Tarczyński
Dyrektor
Centralnej Biblioteki Wojskowej**

Szanowny Panie Dyrektorze,

250 lat tradycji bibliotekarstwa wojskowego w Polsce to wyjątkowy Jubileusz. Świadczy on o niezmiennej, istotnej roli, jaką odgrywało ono na przestrzeni dziejów naszego kraju. Biblioteki wojskowe, sięgające swą tradycją słynnej Szkoły Rycerskiej, powołanej przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego w 1767 r., zawsze służyły kultywowaniu tradycji Wojska Polskiego oraz upamiętnianiu i propagowaniu historii Polski. Dzieje naszego kraju to przecież w dużej mierze dzieje oręża polskiego.

Również dziś, to właśnie biblioteki wojskowe zapewniają zaplecze naukowe naszej Armii, przez co współtworzą jej siłę, a poprzez książkę, uczą patriotyzmu i hartują ducha żołnierzy. Potrzebujemy bibliotek wojskowych, aby mieć bardziej wykształconych żołnierzy i obywateli. Kiedy wiedza i zdolności wojskowe, idą z sobą w parze, mogą zrodzić geniusza. Sam patron Centralnej Biblioteki Wojskowej, Marszałek Józef Piłsudski, pytany swego czasu przez Jana Lechonia o ulubione lektury, mówił, że „od dłuższego czasu pochłaniają go książki wyłącznie o tematyce wojskowej”. Wiemy, że nie rozstawał się Trylogią Sienkiewicza, XVI wieczną *Kroniką Polską, Litewską i wszystkiej Rusi*, rozczytywał się w epoce napoleońskiej, a *Listy Napoleona* miał zawsze pod ręką. Studiował też publikacje o wojnie Rosji z Japonią, jego ulubioną lekturą z tej tematyki były wspomnienia gen. Johna Hamiltona, świadka wojny rosyjsko-japońskiej.

Mocno chciałbym podkreślić niebagatelną rolę, jaką spełniają biblioteki wojskowe w sferze społecznej. Są one bowiem nie tylko warsztatem pracy naukowej dla żołnierzy zawodowych i pracowników cywilnych wojska, ale dla wszystkich zainteresowanych zdobywaniem wiedzy. Jak wiemy, przy obecnym zalewie informacyjnym, rzetelna informacja

1/2

naukowa jest niezwykle istotna. Na uznanie zasługują również organizowane przez Biblioteki konferencje i spotkania popularyzujące działalność Wojska Polskiego w różnych obszarach bezpieczeństwa państwa oraz promocja zbiorów bibliotecznych, które wybitnie służą kształtowaniu postaw patriotycznych.

Na koniec chciałbym jeszcze raz pogratulować Panu Dyrektorowi oraz pozostałym organizatorom tego wspaniałego Jubileuszu. Dziękuję również za zaproszenie na uroczystości rocznicowe oraz życzę Panu oraz wszystkim bibliotekarzom wojskowym dalszych sukcesów na tym polu zawodowym oraz w wszystkiego dobrego w życiu osobistym.

